
UCHWAŁA NR XVI/117/2019 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 zpóźn. zm.) oraz art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), Rada Miejskaw Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujący termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez właścicieli nieruchomości:

1) opłatę uiszcza się za miesiąc kalendarzowy do końca danego miesiąca, z dołu,

2) opłatę wnosi się przelewem na rachunek bankowy Miasta Maków Mazowiecki, gotówką w punkcie 
kasowym lub elektronicznym instrumentem płatniczymw Urzędzie Miejskim w Makowie Mazowieckim 
przy ulicy Stanisława Moniuszki 6.

§ 2. Traci moc uchwała nr 1V/28/2018 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 27 grudnia 2018 r. 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz
Artur Młecznikowski

Id: 63A204EA-C65C-4219-ACE8-F942B202E488. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Do Uchwały Nr XVI/117/2019

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Zgodnie żart. 61 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) rada gminy określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę 
warunki miejscowe.

W dniu 27 grudnia 2018 roku Rada Miejska w Makowie Mazowieckim podjęła uchwałę 
nr lV/28/2018 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Zgodnie z zapisami rzeczonej uchwały opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości miały być uiszczane:

1) w przypadku nieruchomości jednorodzinnych, opłatę uiszcza się za dwa miesiące kalendarzowe, do końca 
pierwszego miesiąca danego okresu, z góry tj.:

a) za miesiące styczeń-luty do 31 stycznia danego roku;

b) za miesiące marzec-kwiecień do 31 marca danego roku;

c) za miesiące maj-czerwiec do 31 maja danego roku;

d) za miesiące lipiec-sierpień do 31 lipca danego roku;

e) za miesiące wrzesień-październik do 30 września danego roku;

f) za miesiące listopad-grudzień do 30 listopada danego roku;

2) w przypadku nieruchomości wielolokalowych za miesiąc kalendarzowy do końca danego miesiąca, 
z dołu.

Mając na uwadze fakt, iż dotychczasowe stawki opłaty za gospodarowanie opadami komunalnymi wzrosną 
od 1 stycznia 2020 roku, a uiszczanie opłaty raz na dwa miesiące w przypadku właścicieli nieruchomości 
jednorodzinnych może wiązać się z trudnościami finansowymi, zachodzi potrzeba zmiany częstotliwości 
uiszczania opłaty.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.

PRZEWODNjrCZĄCY

ttnifowr ki

Id: 63A204EA-C65C-4219-ACE8-F942B202E488. Podpisany Strona 1


